
ABR TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA 
CNPJ: 15.399.75910001-66 
!nsc. Est. n1  15.369.038-0 

121 .1 

Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/PA 

SENHOR PREOGEIRO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Prefeitura Mun. de Igarapé- Miri 

Gabinete do Prefeito 

Recebi Em  
Hora [ 	

JL 
.1] 

REF.: EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N°016/2018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 

locação de veículos pesados e maquinas pesadas para atender as necessidades 

da secretaria de obras do Município de Igarapé Miri 

ABR TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ n° 15.399.759/0001-66, estabelecida à Rua Justo Chermont 

n° 709 Comp. Ps. Sto. Antônio, Centro, Colares/PA, por meio de seu representante legal, 

com fundamento no artigo 109, da Lei 8.666, vem respeitosamente apresentar o 

presente RECURSO ADMINISTRATIVO contra a r. Decisão de adjudicar os itens 01, 

02, 03, 04, 05, 06 e 07 a firma ANAMBE COLETA DE RESIDUOS EIRELI, proferida pelo 

respeitável Pregoeiro, conforme as razões a seguir expostas: 

DA SÍNTESE FÁTICA 

Atendendo à convocação dessa Instituição para o certame licitacional 

supramencionado, no dia 09/04/2018 as 08:00 horas veio a recorrente participar com 

outras licitantes, pelo que apresentou, em conformidade com as exigências do edital, 

documentos de credenciarnento, documentos de habilitação e proposta. 

Aberta a sessão, as licitantes e seus representantes foram devidamente credenciados, 

e a sessão suspensa por problemas técnicos, com retorno agendado para o dia 

18/04/2018 as 10:00 horas, com a continuidade das demais fases, abertura de proposta 

e habilitação. 

Iniciada a sessão em dezoito de abril, foram abertos os envelopes de propostas, dando 

início a fase de lances. 

A disputa ficou entre as empresas E Miranda Pinheiro EPP e Anambe Coleta de 

Resíduos Eireli, cujos lances atingiram patamares de valores inexequíveis, conforme 

Rua Justo Chermont n° 709 Comp, Ps. Eta Antônio— Centro Cep: 68.785-000 - COLARES/PA 
ímiI 	 rm Jrnt-v (Q1 N 	 / 	 1 '7.7flfl1 



ABR TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA 
C N P,i : 15.399.75910001-66 

TRANSPORTE ESCOLAR 	 IfSC. Si.E 	n° 15.369.038-0 

demonstramos nas composições de preços anexo, sendo a ANAMBE COLETA DE 

RESIDUOS EIRELI a vencedora, passando-se em seguida para a fase de habilitação. 

Analisando os documentos de habilitação da vencedora, em especial o seu balanço 

contábil encerrado em 31 de dezembro próximo passado, observamos que não há valor 

imobilizado para veículos e maquinas, portanto, para o cumprimento do objeto da 

licitação, a licitante terá de sublocar os veículos e equipamentos, o que agrava ainda 

mais o índice de inexequibilidade. 

Para a apuração da inexequibilidade devem ser observados alguns pontos: o primeiro 

é que o edital deve trazer um orçamento (art. 40, § 2°, II c.c. art. 47, ambos da 

lei 8.666/93). 

Para formulá-lo a Administração deve conhecer o mercado, as características do 

produto e a composição dos custos, de maneira a traçar um parâmetro para a verificação 

da inexequibilidade. 

Então, quando um determinado lance for inferior ao limite fixado pela Administração, 

isso pode caracterizar indício de inexequibilidade. Uma diferença muito significativa 

entre o valor estimado e o valor do lance, obriga a Administração a exigir comprovação 

da viabilidade da proposta. 

A comissão de licitação poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade da 

proposta ou exigir do licitante que ela seja demonstrada. 

A identificação das propostas inexequíveis é disciplinada pelo inciso II do artigo 48° 

8666/93 da Lei e também no inciso XI da Lei 10520/2002. 

DO PEDIDO 

Ante o exposto, requer diligência junto a licitante vencedora para aferir a exequibilidade 

da proposta, apresentação da Planilha de Composição de Preços e o Plano de Trabalho. 

Requer, outrossim, na remota hipótese de ser mantida a decisão, que suba o Recurso 

à análise da Autoridade Superior, a teor do disposto no artigo 109, § 4°, da Lei 8.666/93. 

Colares/PA, 20 de abril de 20,18 

—. 
RE AFONSÕ PINHEIRO R EIRA 
1522849 SSP/PA CPF: 300.707.322-72 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

Rua Justo Chermont n° 709 Comp. Ps. Sto Antônio— Centro Cep: 68.785-000 - COLARES/PA 

	

P-mnil• nhr nnmarrinnnlhntmnil rnm -(.nnf tn• (U11 397E-R9RR / 	nnFR / 37FF-grani 



EMPRESAS 
PLANILHA DE CUSTOS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS 

DESCRIÇÃO DOS CUSTOS DIARIA 	MENSAL ANUAL 

HORAS TRABALHADAS 8 	 880 10560 

N2 DE DIAS MENSAL 22 264 

N DE MESES CONTRATUAL 12  

SALÁRIO CONDUTOR  0,00 0,00 

INSS 20 1 00%  0,00 0,00 

FGTS 8,00% 0,00 0,00 

FÉRIAS e Um Terço Constitucional 11,11% 0,001 0,00 

TOTAL SALARIO E ENCARGOS 0,001 0,00 

Base de cálculo dos tributos 	 - 0,00%  0,00 

TRIBUTOS 0,00% 0,00 0,00 

ISS 0,00% 0,00 0,00 

COFINS - conforme Art. 22  Lei 10,8333 de 29/12/03 0,00% 0,00 0,00 

PIS - conforme previsto no art. 2 2  Lei 10.637/02 0,00% 0,00 0,00 

13 2  SALÁRIO 	 - 0,00% 0,00 0,00 

TOTAL TRIBUTOS  0,00 0,00 

IPVA  89,92 1.079,02 

DPVAT  20,94 251,33 

VISTORIAS DETRAN  4,05 48,55 

VISTORIA E RENOVAÇÃO  0,00 0,00 

VISTORIA TACÓGRAFO  23,33 280,00 

DISCOS DIAGRAMA (TACÓGRAFO)  2,92 35,00 

LICENCIAMENTO  16,18 194,18 

SEGURO PASSAGEIROS  0,00 243,23 

ASSESSOCIA CONTÁBIL 83,33 1.000,00 
VALOR COMBUSTIVEL MEDIA CONSUMO HORA/LITRO DUSIJMÜ MENSAL LIS 

1637 5.728,80  
68 745 60 3,50 9,30 

TOTAL - DESPESAS FIXAS 240,67 71.876,91 
INSUMUS: IVIANU 1 hNÇAU IKVUN 1 IvA/LUKQ 1 IVJ-',/ 

DEPRECIAÇÃO/UNIFORME/FREIOS/PNEUS/ 

LUBRIFICANTE/LAVAGEM/AJUDANTE 
40,00% 2.291,52 27.498,24 

SUBTOTAL = DESPESAS FIXAS+ TRIBUTOS 2.532,19 99.375,15 

IMPOSTO 6,00%  151,931 1.823,18 

VALOR HORA TRABALHADA R$ 21,00 

TIPO DO VEÍCULO BASCULANTE 

CUSTO POR VEICULO 2.684,12 32.209,50 

CUSTO TOTAL 18.788,87  

LUCRO -308,87 -3.706,49 

VALOR DA LOCAÇÃO R$ 18.480,00 R$ 221.760,00 

UANT, VEICULOS 	07 VALOR LOCAÇÃO POR VOCULO R$ 2.640,00 R$ 31. 680,00 



EMPRESAS 
PLANILHA DE CUSTOS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS 

DESCRIÇÃO DOS CUSTOS DIARIA 	MENSAL 	 ANUAL 

HORAS TRABALHADAS 8 	 352 	 4224 

N2 DE DIAS MENSAL 22 	 264 

N DE MESES CONTRATUAL 12  

SALÁRIO CONDUTOR  0,00 0,00 

INSS 20,00%  0,00 0,00 

FGTS 8,00% 0,00 0,00 

FÉRIAS e Um Terço Constitucional 11,11% 0,00 0,00 

TOTAL SALARIO E ENCARGOS  0,00 1  0,00 

Base de cálculo dos tributos 0,00%  0,00 

TRIBUTOS 0,00% 0,00 0,00 

ISS 0,00% 0,00 0,00 

COFINS - conforme Art. 22 Lei 10.8333 de 29/12/03 0,00% 0,00 0,00 

PIS - conforme previsto no art. 2 2  Lei 10.637/02 0,00 0 0 0,00 0,00 

13 2  SALÁRIO - 	0,00% 0,00 0,00 

TOTALTRIBUTOS 0,00 0,00 

IPVA  208,33 2.500,00 

DPVAT  20,94 251,33 

VISTORIAS DETRAN  4,05 48,55 

VISTORIA E RENOVAÇÃO  0,00 0,00 

VISTORIA TACÓGRAFO  23,33 280,00 

DISCOS DIAGRAMA (TACÓGRAFO)  2,92 35,00 

LICENCIAMENTO  16,18 194,18 

SEGURO PASSAGEIROS  0,00 243,23 

ASSESSOCIA CONTÁBIL 83,33 1.000,00 
VALOR COMBUSTIVEL MEDIA CONSUMO HORA/LITR COSMO MENSAL LTS 

4646 16.262,40  
195 148 80 

3,50 26,40 

TOTAL - DESPESAS FIXAS 359,09 199.701,09 
INSUMUS: M/-',NU 1 lNyU 'ILvN 1 IVA/LUKKL 1 IV/-\7 

DEPRECIAÇÃO/UNIFORME/FREIOS/PNEUS/ 

LUBRIFICANTE/LAVAGEM/AJUDANTE 
85,00% 13.823,04 165.876,48 

SUBTOTAL = DESPESAS FIXAS + TRIBUTOS 14.182,13 j 	 365.577,57 

IMPOSTO 6,00%  850,931 10.211,13 

VALOR HORA TRABALHADA R$ 89,00 

TIPO DO VEÍCULO CAMINHÃO COLETOR DE LIXO 
CUSTO POR VEICULO 15.033,06 180.396,67 

CUSTO TOTAL 30.066,11  

LUCRO 1.261,89 15.142,66 

VALOR DA LOCAÇÃO R$ 31.328,00 R$ 375.936,00 

UANT. VEICULOS 2 VALOR LOCAÇÃO POR VEICULO R$ 15.664,00 R$ 187.968,00 



EMPRESAS 
PLANILHA DE CUSTOS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS 

DESCRIÇÃO DOS CUSTOS DIARIA 	MENSAL ANUAL 

HORAS TRABALHADAS 8 	 352 4224 

N2 DE DIAS MENSAL 22 264 

N DE MESES CONTRATUAL 12  

SALÁRIO CONDUTOR  0,00 0,00 

INSS 20,00%  0,00 0,00 

FGTS 8,00% 0,00 0,00 

FÉRIAS e Um Terço Constitucional 11,11% 0,00 0,00 

TOTAL SALARIO E ENCARGOS  0,001 0,00 

Base de cálculo dos tributos 0,00%  0,00 

TRIBUTOS 0,00% 0,00 0,00 

55 0,00% 0,00 0,00 

COFINS - conforme Art. 2 2  Lei 108333 de 29/12/03 0,00% 0,00 0,00 

PIS - conforme previsto no art. 22  Lei 10.637/02 0,00% 0,00 0,00 

13 2  SALÁRIO 	 - 0,00% 0,00 0,00 

TOTAL TRIBUTOS  0,00 0,00 

IPVA  0,00 0,00 

DPVAT  0,00 0,00 

VISTORIAS DETRAN  0,00 0,00 

VISTORIA E RENOVAÇÃO  0,00 0,00 

VISTORIA TACÓGRAFO  0,00 0,00 

DISCOS DIAGRAMA (TACÓGRAFO)  0,00 0,00 

LICENCIAMENTO  0,00 0,00 

SEGURO PASSAGEIROS  0,00 0,00 

ASSESSOCIA CONTÁBI L 83,33 1.000,00 
VALOR COMB= MEDIA CONSUMO HORA/LITRO SÜSUMD MENSAL [IS 

2992 10.472,00  
125 664 00 

3,50 17,00 

TOTAL - DESPESAS FIXAS 83,33 126.664,00 
INuIvtus: IvI/-\Nu 1 bNÇ/-U VKLVN 1 IVA/LUK 	iv/.\/ 

DEPRECIAÇÃO/UNIFORME/FREIOS/PNEUS/ 

LUBRIFICANTE/LAVAGEM/AJUDANTE 
70,00% 7.330,40 87.964,80 

SUBTOTAL = DESPESAS FIXAS + TRIBUTOS 7.413,73 214.628,80 

IMPOSTO 6,00%  444,821 5.337,89 

VALOR HORA TRABALHADA R$ 25,00 

TIPO DO VEÍCULO CARREGADEIRA DE PNEUS 

CUSTO POR VEICULO 7.858,56 94.30269 

CUSTO TOTAL 15.717,11  

LUCRO -6.917,11 83.005,38 

VALOR DA LOCAÇÃO R$ 8.800,00 R$ 105.600,00 

QUANT. vElcuLos 2 VALOR LOCAÇÃO POR VEICULO R$ 4.400,00 R$ 52.800,00 



EMPRESAS 
PLANILHA DE CUSTOS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS 

DESCRIÇÃO DOS CUSTOS DIARIA 	MENSAL 	 ANUAL 

HORAS TRABALHADAS 8 	 176 	 2112 

N2 DE DIAS MENSAL 22 	 264 

N DE MESES CONTRATUAL 12  

SALÁRIO CONDUTOR  0,00 0,00 

INSS 20,00%  0,00 0,00 

FGTS 8,00% 0,00 0,00 

FÉRIAS e Um Terço Constitucional 11,11% 0,00 0,00 

TOTAL SALARIO E ENCARGOS  0,001 0,00 

Base de cálculo dos tributos 0,00%  0,00 

TRIBUTOS 0,00% 0,00 0,00 

ISS 0,00% 0,00 0,00 

COFINS - conforme Art. 22  Lei 10.8333 de 29/12/03 0,00% 0,00 0,00 

PIS - conforme previsto no art. 22 Lei 10.637/02 0,00% 0,00 0,00 

13 2  SALÁRIO 0,00% 0,00 0,00 

TOTAL TRIBUTOS 0,00 0,00 

IPVA  0,00 0,00 

DPVAT  0,00 0,00 

VISTORIAS DETRAN  0,00 0,00 

VISTORIA E RENOVAÇÃO  0,00 0,00 

VISTORIA TACÓGRAFO  0,00 0,00 

DISCOS DIAGRAMA (TACÓGRAFO)  0,00 0,00 

LICENCIAMENTO  0,00 0,00 

SEGURO PASSAGEIROS  0,00 0,00 

ASSESSOCIA CONTÁBIL 83,33 1.000,00 
VALOR COMBUSTIVEL MEDIA CONSUMO HORA/LITRO CUMO MENSAL LTS 

2992 10,472,00 
125.664,00 

3,50 17,00 

TOTAL - DESPESAS FIXAS 83,33 126.664,00 
Ii\JUiViUS: VIIIJU 1 ENÇ/AU VVN 1 IVJ-\/LUKKI: 

DEPRECIAÇÃO/UNIFORME/FREIOS/PNEUS/ 

LUBRIFICANTE/LAVAGEM/AJUDANTE 
70,00% 7.330,40 87.964,80 

SUBTOTAL = DESPESAS FIXAS + TRIBUTOS 7.413,73 j 	 214,628,80 

IMPOSTO 6,00%  444,821 5.337,89 

VALOR HORA TRABALHADA  R$ 20,00 

TIPO DO VEÍCULO RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS 

CUSTO POR VEICULO 7.858,56 94.302,69 

CUSTO TOTAL 7.858,56  

LUCRO -4.338,56 -52.062,69 

VALOR DA LOCAÇÃO R$ 3.520,00 R$ 42.240,00 

QUANT. VEICULOS 1 	1 1 	VALOR LOCAÇÃO POR VEICULO 1 	R$ 3.520,00 R$ 42.240,00 



EMPRESAS 
PLANILHA DE CUSTOS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS 

DESCRIÇÃO DOS CUSTOS DIARIA 	MENSAL ANUAL 

HORAS TRABALHADAS 8 	 176 2112 

N 2  DE DIAS MENSAL 22  264 

N DE MESES CONTRATUAL 12  

SALÁRIO CONDUTOR  0,00 0,00 

INSS 20,00%  0,00 0,00 

FGTS 8,00% 0,00 0,00 

FÉRIAS e Um Terço Constitucional 11,11% 0,001 0,00 

TOTAL SALARIO E ENCARGOS  0,001 0,00 

Base de cálculo dos tributos 0,00%  0,00 

TRIBUTOS 0,00% 0,00 0,00 

SS 0,00% 0,00 0,00 

COFINS - conforme Art. 2 2  Lei 10.8333 de 29/12/03 0,00% 0,00 0,00 

P15 - conforme previsto no art. 22  Lei 10.637/02 0,00% 0,00 0,00 

139 SALÁRIO 0,00% 0,00 0,00 

TOTAL TRIBUTOS  0,00 0,00 

IPVA  100,00 1.200,00 

DPVAT  20,94 251,33 

VISTORIAS DETRAN  4,05 48,55 

VISTORIA E RENOVAÇÃO  0,00 0,00 

VISTORIA TACÓGRAFO  23,33 280,00 

DISCOS DIAGRAMA (TACÓGRAFO)  2,92 35,00 

LICENCIAMENTO  16,18 194,18 

SEGURO PASSAGEIROS  0,00 243,23 

ASSESSOCIA CONTÁBIL 83,33 1.000,00 
VALOR COMBUSTIVEL MEDIA CONSUMO HORA/LITRO CUSUMO MENSAL LES 

3098 10.841,60 
130.099,20 3,50 17,60 

TOTAL - DESPESAS FIXAS 250,76 133.351,49 
INUIVIU5: 1VIANU 1 E NÇ/U VI±VuN 1 IVP/LURFL 1 IVA/ 

DEPRECIAÇÃO/UNIFORME/FREIOS/PNEUS/ 

LUBRI FICANTE/LAVAGEM/AJ UDANTE 
60,00% 6.504,96 78.059,52 

SUBTOTAL = DESPESAS FIXAS + TRIBUTOS 6.755,721 211.411,01 

IMPOSTO 6,00%  405,341 4.864,11 

VALOR HORA TRABALHADA R$ 50,00 
TIPO DO VEÍCULO CAMINHÃO POLIGUINDASTE 

CUSTO POR VEICULO 7.161,06 85.932,69 
CUSTO TOTAL 7,161,06  

LUCRO 1.638,94 19.667,31 
VALOR DA LOCAÇÃO R$ 8.800,00 R$ 105.600,00 

GUANT. VEICULOS 1 VALOR LOCAÇÃO POR VEICULO R$ 8.800,00 R$ 105600,00 



EMPRESAS 
PLANILHA DE CUSTOS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS 

DESCRIÇÃO DOS CUSTOS DIÁRIA 	MENSAL 	 ANUAL 

HORAS TRABALHADAS 8 	 176 	 2112 

N9 DE DIAS MENSAL 22 	 264 

DE MESES CONTRATUAL 12  

SALÁRIO CONDUTOR  0,00 0,00 

INSS 20,00%  0,00 0,00 

FGTS 8,00% 0,00 0,00 

FÉRIAS e Um Terço Constitucional 11,11% 0,00 0,00 

TOTAL SALÁRIO E ENCARGOS  0,00 0,00 

Base de cálculo dos tributos 0,00%  0,00 

TRIBUTOS 0,00% 0,00 0,00 

ISS 0,00% 0,00 0,00 

COFINS - conforme Art. 2 2  Lei 10.8333 de 29/12/03 0,00% 0,00 0,00 

PIS - conforme previsto no art. 22  Lei 10.637/02 0,00% 0,00 0,00 

13 2  SALÁRIO 0,00% 0,00 0,00 

TOTALTRIBUTOS  0,00 0,00 

IPVA  100,00 1.200,00 

DPVAT  20,94 251,33 

VISTORIAS DETRAN  4,05 48,55 

VISTORIA E RENOVAÇÃO  0,00 0,00 

VISTORIA TACÓGRAFO  23,33 280,00 

DISCOS DIAGRAMA (TACÓGRAFO)  2,92 35,00 

LICENCIAMENTO  16,18 194,18 

SEGURO PASSAGEIROS  0,00 243,23 

ASSESSOCIA CONTÁBIL 83,33 1.000,00 
VALOR COMB= MEDIA CONSUMO HORA/LITRO ESSUMU MENSAL LTS 

3098 10.841,60  
130 099 20 3,50 17,60 

TOTAL - DESPESAS FIXAS 250,76 133.351,49 
IINSU1VIUS: IVANU 1 LNÇAU F'RLVN 1 IVA/LUK 	IvA! 

DEPRECIAÇÃO/UNIFORME/FREIOS/PNEUS/ 

LUBRIFICANTE/LAVAGEM/AJUDANTE 
60,00% 6.504,96 78.059,52 

SUBTOTAL = DESPESAS FIXAS + TRIBUTOS 6.755,72 211.411,01 

IMPOSTO 6,00%  405,341 4.864,11 

VALOR HORA TRABALHADA  R$ 44,00 

TIPO DO VEÍCULO CAMINHÃO POLIGUINDASTE 

CUSTO POR VEICULO 7.161,06 85.932,69 

CUSTO TOTAL 7,161,06  

LUCRO 582,94 6995,31 

VALOR DA LOCAÇÃO R$ 7.744,00 R$ 92.928,00 

UANT. VEICULOS 1 VALOR LOCAÇÃO POR VEICULO R$ 7.744,00 R$ 92.928,00 



EMPRESAS 
PLANILHA DE CUSTOS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS 

DESCRIÇÃO DOS CUSTOS DIARIA 	MENSAL 	 ANUAL 

HORAS TRABALHADAS 8 	 176 	 2112 

N2 DE DIAS MENSAL 22 	 264 

N DE MESES CONTRATUAL 12  

SALÁRIO CONDUTOR  0,00 0,00 

INSS 20,00%  0,00 0,00 

FGTS 8,00% 0,00 0,00 

FÉRIAS e Um Terço Constitucional 11,11% 0,00 1  0,00 

TOTAL SALARIO E ENCARGOS  0,001 0,00 

Base de cálculo dos tributos 0,00%  0,00 

TRIBUTOS 0,00% 0,00 0,00 

155 0,00% 0,00 0,00 

COFINS - conforme Art. 22  Lei 10.8333 de 29/12/03 0,00% 0,00 0,00 

PIS - conforme previsto no art. 22  Lei 10,637/02 0,00% 0,00 0,00 

13 2  SALÁRIO 0,00% 0,00 0,00 

TOTAL TRIBUTOS 0,00 0,00 

IPVA  0,00 0,00 

DPVAT  0,00 0,00 

VISTORIAS DETRAN  0,00 0,00 

VISTORIA E RENOVAÇÃO  0,00 0,00 

VISTORIA TACÓGRAFO  0,00 0,00 

DISCOS DIAGRAMA (TACÓGRAFO)  0,00 0,00 

LICENCIAMENTO  0,00 0,00 

SEGURO PASSAGEIROS  0,00 0,00 

ASSESSOCIA CONTÁBI L 83,33 1.000,00 
VALOR COMBUSTIVEL MEDIA CONSUMO HORA/LITRO CUSUMO MENSAL 115 

5104 17.864,00  
214 368 00 

3,50 29,00 

TOTAL - DESPESAS FIXAS 83,33 215,368,00 
INuIvIUS: VIANU 1 bNYU VLVIN 1 IW/LUK 	1 

DEPRECIAÇÃO/UNIFORME/FREIOS/PNEUS/ 

LUBRIFICANTE/LAVAGEM/AJUDANTE 
80,00% 14.291,20 171.494,40 

SUBTOTAL = DESPESAS FIXAS + TRIBUTOS 14.374,531 386.862,40 

IMPOSTO 1 6,00%  862,471 10.349,66 

VALOR HORA TRABALHADA R$ 80,00 
TIPO DO VEÍCULO TRATOR DE ESTEIRA 

CUSTO POR VEICULO 15.237,01 182.844,06 

CUSTO TOTAL 15.237,01  

LUCRO -1.157,01 -13.884,06 

VALOR DA LOCAÇÃO R$ 14.080,00 R$ 168.960,00 

O.UANT, VEICULOS 1 VALOR LOCAÇÃO POR VEICULO R$ 14.080,00 R$ 168.960,00 


		2018-04-13T15:51:14-0300




